
令和 2 年４月１５日 

 

保護者の皆様へ 

京都府 PTA 協議会 

会長 舩川 昇 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関する「無料相談ダイヤル」開設のご案内 

 

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より京都府 PTA 協議会

の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、学校やご家庭におかれましても、新型コロナウイルス感染症対策を実施頂いて

いるものだと存じます。京都府 PTA 協議会では「こども総合保険制度加入者向けの

“24 時間健康相談サービス”」の内、「新型コロナウイルス」に関する相談について 5

月 31 日までの期間限定ではありますが、総合保障制度のご加入に関係なく広く保護者

の皆様に無料で利用できるようにいたしました。 

当サービスのご利用に関する費用は一切不要（相談料無料・電話通話料も無料）とな

っております。また 24 時間いつでもご利用可能となっております。この機会に子ども

達や、ご家庭の安全安心のためにご活用いただければ幸いです。 

引き続き京都府 PTA 協議会の活動、並びに「こども総合保障制度」へのご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

【こども総合保障制度に関するお問い合わせ先】 

※取扱代理店・扱者 

  保険プラス ONE TEL：0120‐15‐7072 

※引受保険会社 

AIG損害保険株式会社 


